
Datum Datum Datum Datum

Abali Kluge Epple Abali Kluge Epple Abali Kluge Epple Abali Kluge Epple

15.09. H1 H2 H3

18.09. H2 HB H3 22.09. H1 H2 H3 26.02. H3 H2 HB 02.03. H2 H3 H1

25.09. H2 HB H3 29.09. H1 H2 H3 05.03. H3 H2 HB 09.03. H2 H3 H1

02.10. 06.10. H1 H2 H3 12.03. HB H3 H2 16.03. H3 H1 H2

09.10. H2 HB H3 13.10. H1 H2 H3 19.03. HB H3 H2 23.03. H3 H1 H2

16.10. H2 HB H3 20.10. H2 H3 H1

23.10. H3 H2 HB 27.10. H2 H3 H1 09.04. HB H3 H2 13.04. H3 H1 H2

16.04. HB H3 H2 20.04. H3 H1 H2

06.11. H3 H2 HB 10.11. H2 H3 H1 23.04. H2 HB H3 27.04. H1 H2 H3

13.11. H3 H2 HB 17.11. H2 H3 H1 30.04. H2 HB H3 04.05. H1 H2 H3

20.11. 24.11. 07.05. H2 HB H3 11.05. H1 H2 H3

27.11. HB H3 H2 01.12. H3 H1 H2 14.05. H2 HB H3 18.05. H1 H2 H3

04.12. HB H3 H2 08.12. H3 H1 H2

11.12. HB H3 H2 15.12. H3 H1 H2 04.06. H3 H2 HB/FB 08.06. H2 H3 H1

18.12. HB H3 H2 22.12. 11.06. H3 H2 HB/FB 15.06. H2 H3 H1

18.06. H3 H2 HB/FB 22.06. H2 H3 H1

08.01. H2 HB H3 12.01. H1 H2 H3 25.06. H3 H2 HB/FB 29.06. H2 H3 H1

15.01. H2 HB H3 19.01. H1 H2 H3 02.07. FB H3 H2 06.07. H3 H1 H2

22.01. H2 HB H3 26.01. H1 H2 H3 09.07. FB H3 H2 13.07. H3 H1 H2

29.01. H2 HB H3 02.02. H1 H2 H3 16.07. FB H3 H2 20.07. H3 H1 H2

05.02. H3 H2 HB 09.02. H2 H3 H1 23.07. FB H3 H2 27.07.

12.02. 16.02.

19.02. H3 H2 HB 23.02. H2 H3 H1

Kürzelerklärung: z.B.:       H1 = Beutenlayhalle / Hallenteil 1     

HB = Hallenbad

FB = Freibad

Herbstferien

bewegl. Ferientag

Kompaktwoche

Osterferien Osterferien

Freitag (3. Std.)Montag (8.+ 9. Std.) Freitag (3. Std.) Montag (8.+ 9. Std.)

Klasse 5

1.Halbjahr 2. Halbjahr

Hallenverteilungsplan für Sport Schuljahr 2017/2018

PfingstferienPfingstferien

Winterferien

Sommerferien

Weihnachtsferien

Herbstferien

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Kompaktwoche

Winterferien



Datum Datum Datum Datum

Überle Schwarz Keller Abali Überle Schwarz Keller Abali Überle Schwarz Keller Abali Überle Schwarz Keller Abali

12.09. H1 H2 H3 TH 15.09. HB H1 H2 H3 27.02. H1 H2 H3 TH 02.03. HB H1 H2 H3

19.09. H1 H2 H3 TH 22.09. HB H1 H2 H3 06.03. H1 H2 H3 TH 09.03. HB H1 H2 H3

26.09. H1 H2 H3 TH 29.09. HB H1 H2 H3 13.03. TH H1 H2 H3 16.03. H3 HB H1 H2

03.10. 06.10. HB H1 H2 H3 20.03. TH H1 H2 H3 23.03. H3 HB H1 H2

10.10. TH H1 H2 H3 13.10. H3 HB H1 H2

17.10. TH H1 H2 H3 20.10. H3 HB H1 H2 10.04. TH H1 H2 H3 13.04. H3 HB H1 H2

24.10. TH H1 H2 H3 27.10. H3 HB H1 H2 17.04. TH H1 H2 H3 20.04. H3 HB H1 H2

24.04. H3 TH H1 H2 27.04. H2 H3 HB H1

07.11. TH H1 H2 H3 10.11. H3 HB H1 H2 01.05. 04.05. H2 H3 HB H1

14.11. H3 TH H1 H2 17.11. H2 H3 HB H1 08.05. H3 TH H1 H2 11.05. H2 H3 HB H1

21.11. 24.11. 15.05. H3 TH H1 H2 18.05. H2 H3 HB H1

28.11. H3 TH H1 H2 01.12. H2 H3 HB H1

05.12. H3 TH H1 H2 08.12. H2 H3 HB H1 05.06. H3 TH H1 H2 08.06. H2 H3 HB/FB H1

12.12. H3 TH H1 H2 15.12. H2 H3 HB H1 12.06. H2 H3 TH H1 15.06. H1 H2 H3 HB/FB

19.12. H3 TH H1 H2 22.12. 19.06. H2 H3 TH H1 22.06. H1 H2 H3 HB/FB

26.06. H2 H3 TH H1 29.06. H1 H2 H3 FB

09.01. H2 H1 TH H3 12.01. H1 H2 H3 HB 03.07. H2 H3 TH H1 06.07. H1 H2 H3 FB

16.01. H2 H1 TH H3 19.01. H1 H2 H3 HB 10.07. H1 H2 H3 TH 13.07. FB H1 H2 H3

23.01. H2 H1 TH H3 26.01. H1 H2 H3 HB 17.07. H1 H2 H3 TH 20.07. FB H1 H2 H3

30.01. H2 H1 TH H3 02.02. H1 H2 H3 HB 24.07. H1 H2 H3 TH 27.07.

06.02. H1 H2 H3 TH 09.02. HB H1 H2 H3

13.02. 16.02.

20.02. H1 H2 H3 TH 23.02. HB H1 H2 H3 Kürzelerklärung: z.B.:       H1 = Beutenlayhalle / Hallenteil 1     

HB = Hallenbad TH = Turnhalle Alenberghalle

FB = Freibad

Tag der dt. Einheit

Winterferien Winterferien

Osterferien

Feiertag

Pfingstferien

Weihnachtsferien

Kompaktwoche Kompaktwoche

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Herbstferien Herbstferien

Klasse 6

Hallenverteilungsplan für Sport Schuljahr 2017/2018

1.Halbjahr 2. Halbjahr

Dienstag (8.+ 9. Std.) Freitag (4. Std.) Dienstag (8.+ 9. Std.) Freitag (4. Std.)

Pfingstferien

Sommerferien

Osterferien



Datum Datum Datum Datum

Kluge Keller Ulmer Epple Kluge Keller Ulmer Epple Kluge Keller Ulmer Epple Kluge Keller Ulmer Epple

15.09. H1 H2 H3 HB 26.02. HB H1 H2 H3 02.03. H1 H2 H3 HB

18.09. HB H1 H2 H3 22.09. H1 H2 H3 HB 05.03. HB H1 H2 H3 09.03. H1 H2 H3 HB

25.09. HB H1 H2 H3 29.09. H1 H2 H3 HB 12.03. H3 HB H1 H2 16.03. H2 H3 HB H1

02.10. 06.10. H1 H2 H3 HB 19.03. H3 HB H1 H2 23.03. H2 H3 HB H1

09.10. HB H1 H2 H3 13.10. H1 H2 H3 HB

16.10. H3 HB H1 H2 20.10. H2 H3 HB H1 09.04. H3 HB H1 H2 13.04. H2 H3 HB H1

23.10. H3 HB H1 H2 27.10. H2 H3 HB H1 16.04. H3 HB H1 H2 20.04. H2 H3 HB H1

23.04. H2 H3 HB H1 27.04. H3 HB H1 H2

06.11. H3 HB H1 H2 10.11. H2 H3 HB H1 30.04. H2 H3 HB H1 04.05. H3 HB H1 H2

13.11. H3 HB H1 H2 17.11. H2 H3 HB H1 07.05. H2 H3 HB H1 11.05. H3 HB H1 H2

20.11. 24.11. 14.05. H2 H3 HB H1 18.05. H3 HB H1 H2

27.11. H2 H3 HB H1 01.12. H3 HB H1 H2 26.05.

04.12. H2 H3 HB H1 08.12. H3 HB H1 H2 04.06. H1 H2 H3 HB/FB 08.06. HB/FB H1 H2 H3

11.12. H2 H3 HB H1 15.12. H3 HB H1 H2 11.06. H1 H2 H3 HB/FB 15.06. HB/FB H1 H2 H3

18.12. H2 H3 HB H1 22.12. 18.06. H1 H2 H3 HB/FB 22.06. HB/FB H1 H2 H3

25.06. H1 H2 H3 HB/FB 29.06. HB/FB H1 H2 H3

08.01. H1 H2 H3 HB 12.01. HB H1 H2 H3 02.07. FB H1 H2 H3 06.07. H1 H2 H3 FB

15.01. H1 H2 H3 HB 19.01. HB H1 H2 H3 09.07. FB H1 H2 H3 13.07. H1 H2 H3 FB

22.01. H1 H2 H3 HB 26.01. HB H1 H2 H3 16.07. FB H1 H2 H3 20.07. H1 H2 H3 FB

29.01. H1 H2 H3 HB 02.02. HB H1 H2 H3 23.07. FB H1 H2 H3 27.07.

05.02. HB H1 H2 H3 09.02. H1 H2 H3 HB

12.02. 16.02.

19.02. HB H1 H2 H3 23.02. H1 H2 H3 HB Kürzelerklärung: z.B.:       H1 = Beutenlayhalle / Hallenteil 1     

HB = Hallenbad

FB = Freibad

WinterferienWinterferien

bewegl. Ferientag

Herbstferien

WeihnachtsferienWeihnachtsferien

Kompaktwoche Kompaktwoche

Sommerferien

Pfingstferien

Weihnachtsferien

Klasse 7

Hallenverteilungsplan für Sport Schuljahr 2017/2018

1.Halbjahr 2. Halbjahr

Montag (3.+ 4. Std.) Freitag (1.+ 2. Std.) Montag (3. + 4. Std.) Freitag (1.+ 2. Std.)

Herbstferien

Osterferien

Pfingstferien

Osterferien



Datum Datum Datum Datum

Überle Epple Ulmer Keller Überle Epple Ulmer Keller Überle Epple Ulmer Keller Überle Epple Ulmer Keller

13.09. H3 AH TH HB 15.09. H1 H2 H3 HB 28.02. H3 AH TH HB 02.03. H1 H2 H3 HB

20.09. H3 AH TH HB 22.09. H1 H2 H3 HB 07.03. H3 AH TH HB 09.03. H1 H2 H3 HB

27.09. H3 AH TH HB 29.09. H1 H2 H3 HB 14.03. AH TH HB H3 16.03. H2 H3 HB H1

04.10. H3 AH TH HB 06.10. H1 H2 H3 HB 21.03. AH TH HB H3 23.03. H2 H3 HB H1

11.10. AH TH HB H3 13.10. H2 H3 HB H1

18.10. AH TH HB H3 20.10. H2 H3 HB H1 11.04. AH TH HB H3 13.04. H2 H3 HB H1

25.10. AH TH HB H3 27.10. H2 H3 HB H1 18.04. AH TH HB H3 20.04. H2 H3 HB H1

25.04. TH HB H3 AH 27.04. H3 HB H1 H2

08.11. AH TH HB H3 10.11. H2 H3 HB H1 02.05. TH HB H3 AH 04.05. H3 HB H1 H2

15.11. TH HB H3 AH 17.11. H3 HB H1 H2 09.05. TH HB H3 AH 11.05. H3 HB H1 H2

22.11. 24.11. 16.05. TH HB H3 AH 18.05. H3 HB H1 H2

29.11. TH HB H3 AH 01.12. H3 HB H1 H2

06.12. TH HB H3 AH 08.12. H3 HB H1 H2 06.06. HB/FB H3 AH TH 08.06. HB/FB H1 H2 H3

13.12. TH HB H3 AH 15.12. H3 HB H1 H2 13.06. HB/FB H3 AH TH 15.06. HB/FB H1 H2 H3

20.12. TH HB H3 AH 22.12. 20.06. HB/FB H3 AH TH 22.06. HB/FB H1 H2 H3

27.06. HB/FB H3 AH TH 29.06. HB/FB H1 H2 H3

10.01. HB H3 AH TH 12.01. HB H1 H2 H3 04.07. H3 AH TH FB 06.07. H3 AH TH FB

17.01. HB H3 AH TH 19.01. HB H1 H2 H3 11.07. H3 AH TH FB 13.07. H3 AH TH FB

24.01. HB H3 AH TH 26.01. HB H1 H2 H3 18.07. H3 AH TH FB 20.07. H3 AH TH FB

31.01. HB H3 AH TH 02.02. HB H1 H2 H3 25.07. 27.07.

07.02. H3 AH TH HB 09.02. H3 AH TH HB

13.02.

21.02. H3 AH TH HB 23.02. H1 H2 H3 HB Kürzelerklärung: z.B.:       H1 = Beutenlayhalle / Hallenteil 1     

HB = Hallenbad TH = Turnhalle in der Alenberghalle

 FB = Freibad AH = gr. Alenberghalle

Winterferien Winterferien

Pfingstferien Pfingstferien

Weihnachtsferien

Sommerferien Sommerferien

Klasse 8

Kompaktwoche Kompaktwoche

Hallenverteilungsplan für Sport Schuljahr 2017/2018

1.Halbjahr 2. Halbjahr

Mittwoch (5.+ 6. Std.) Mittwoch (5.+ 6. Std.) Freitag (5.Std.)

HerbstferienHerbstferien

Weihnachtsferien

Freitag (5.Std.)

Weihnachtsferien

OsterferienOsterferien



Block Datum Halle Thema Halle Thema Halle Thema Halle Thema Halle Thema

Epple Kluge Friesch Mayer Überle

1
12.09.        

-      

07.11.

H3 Nordic Walking HB
Jugendschwimm-

abzeichen GOLD      

(nur Jungs 9 a + d)

AH

Bodyweight 

Fitness (Theorie 

und Praxis)

H1 Fußball H2 Badminton

2
14.11.            

-       

16.01.

H2

Große und kleine 

Spiele mit dem 

Ball

H3 Handball HB

Jugendschwimm-

abzeichen GOLD     

(nur Mädchen              

9 a + c)

H1 Tischtennis AH Flag-Football

3
23.01.         

-         

13.03.

H2

Turnen an 

Geräten (auch 

Parcours)

H1 Basketball H3 Handball HB
Jugendschwimm-

abzeichen GOLD      

(nur Jungs 9 b + c)

AH
(Fitness)         

Boxen

4
20.03.       

-          

15.05.

HB

Jugendschwimm-

abzeichen GOLD      

(nur Mädchen             

9 b + d)

AH
Crossfit - 

Kraft/Ausdauer
H2 Badminton H1 Basketball H3 Hockey

5
05.06.        

-         

17.07.

AH Yoga/Tanz

M
TB

-P
ark

MTB (MTB-Park)

Stad
io

n

Leichtathletik H1 Volleyball H3 Fußball

Nach Ende eines jeden Blockes kann eine andere Sportart gewählt werden!

Das Jugendschwimmabzeichen GOLD muss von jedem gemacht werden!

NUR ZUR ÜBERSICHT

Neigungsgruppe Sport  Klasse 9 Schuljahr 2017/2018

Klasse 9

Dienstag



Klasse 9

Datum

Epple Kluge Friesch Mayer Überle

12.09. H3 HB AH H1 H2

19.09. H3 HB AH H1 H2

26.09. H3 HB AH H1 H2

03.10.

10.10. H3 HB AH H1 H2

17.10. H3 HB AH H1 H2

24.10. H3 HB AH H1 H2

07.11. H3 HB AH H1 H2

14.11. H2 H3 HB H1 AH

28.11. H2 H3 HB H1 AH

05.12. H2 H3 HB H1 AH

12.12. H2 H3 HB H1 AH

19.12. H2 H3 HB H1 AH

09.01. H2 H3 HB H1 AH

16.01. H2 H3 HB H1 AH

23.01. H2 H1 H3 HB AH

30.01. H2 H1 H3 HB AH

06.02. H2 H1 H3 HB AH

13.02.

20.02. H2 H1 H3 HB AH

27.02. H2 H1 H3 HB AH

06.03. H2 H1 H3 HB AH

13.03. H2 H1 H3 HB AH

20.03. HB AH H2 H1 H3

10.04. HB AH H2 H1 H3

17.04. HB AH H2 H1 H3

24.04. HB AH H2 H1 H3

01.05. HB AH H2 H1 H3

08.05. HB AH H2 H1 H3

15.05. HB AH H2 H1 H3

05.06. AH MTB-Park Stadion H1 H3

12.06. AH MTB-Park Stadion H1 H3

19.06. AH MTB-Park Stadion H1 H3

26.06. AH MTB-Park Stadion H1 H3

03.07. AH MTB-Park Stadion H1 H3

10.07. AH MTB-Park Stadion H1 H3

17.07. AH MTB-Park Stadion H1 H3

24.07. Sporttag

Herbstferien

Hallenverteilungsplan Sport  Klasse 9 Schuljahr 2017/2018

Dienstag (10. + 11. Stunde)

Kompaktwoche

Weihnachtsferien

Osterferien

Pfingstferien

Winterferien

Tag der deutschen Einheit



Block Datum Halle Thema Halle Thema Halle Thema Halle Thema Halle Thema

Ulmer Epple Abali Etzel Keller

1
18.09.        

-      

06.11.

H1 Fußball H2 Nordic Walking HB
Rettungsschwimm-

abzeichen Bronze 

(nur Jungs 10 a + c)

H3
Ausdauer / 

Fitness
Gym

(Tanz -) 

Choreografie mit 

einem Handgerät

2
13.11.            

-       

08.01.

H3 Baseball H2 Badminton Gym Fitnessboxen H1 Hockey HB

Rettungsschwimm-

abzeichen Bronze 

(nur Mädchen          

10 a + b)

3
15.01.         

-         

05.03.

H2 Unihockey H1 Handball H3 Fußball HB
Rettungsschwimm-

abzeichen Bronze 

(nur Jungs 10 b + d)

Gym
Fitness in der 

Halle

4
12.03.       

-          

14.05.

H1 Mountainbike HB

Rettungsschwimm-

abzeichen Bronze 

(nur Mädchen          

10 c + d)

H1 Tischtennis Gym Klettern H2 Volleyball

Nach Ende eines jeden Blockes kann eine andere Sportart gewählt werden!

Das Rettungsschwimmabzeichen Bronze muss von jedem gemacht werden!

Klasse 10

Neigungsgruppe Sport  Klasse 10 Schuljahr 2017/2018

Montag

NUR ZUR ÜBERSICHT



Datum

Ulmer Epple Abali Etzel Keller

18.09. H1 H2 HB H3 Gym

25.09. H1 H2 HB H3 Gym

02.10.

09.10. H1 H2 HB H3 Gym

16.10. H1 H2 HB H3 Gym

23.10. H1 H2 HB H3 Gym

06.11. H1 H2 HB H3 Gym

13.11. H3 H2 Gym H1 HB

20.11.

27.11. H3 H2 Gym H1 HB

04.12. H3 H2 Gym H1 HB

11.12. H3 H2 Gym H1 HB

18.12. H3 H2 Gym H1 HB

08.01. H3 H2 Gym H1 HB

15.01. H2 H1 H3 HB Gym

22.01. H2 H1 H3 HB Gym

29.01. H2 H1 H3 HB Gym

05.02. H2 H1 H3 HB Gym

12.02.

19.02. H2 H1 H3 HB Gym

26.02. H2 H1 H3 HB Gym

05.03. H2 H1 H3 HB Gym

12.03. H1 HB H1 Gym H2

19.03. H1 HB H1 Gym H2

09.04. H1 HB H1 Gym H2

16.04. H1 HB H1 Gym H2

23.04.

30.04. H1 HB H1 Gym H2

07.05. H1 HB H1 Gym H2

14.05. H1 HB H1 Gym H2

04.06.

11.06.

18.06.

25.06.

02.07.

09.07.

16.07.

23.07.

Klasse 10

Hallenverteilungsplan Sport  Klasse 10 Schuljahr 2017/2018

Montag (10. + 11. Stunde)

Pfingstferien (danach freiwilliger Unterricht)

Herbstferien

Weihnachtsferien

Osterferien

Kompaktwoche

Winterferien

Entfall wg. Prüfung Englisch

beweglischer Ferientag



Klasse 5

5a Herr Abali

5b Herr Kluge

5c Frau Epple

Klasse 6

6a + 6c Herr Abali 6a + 6b Frau Keller

6b Herr Überle 6b + 6c Frau Schwarz

Klasse 7

7a + 7b Herr Kluge 7a + 7b Frau Epple

7a + 7c Herr Ulmer 7a + 7c Frau Keller

Klasse 8

8a + 8b Herr Überle 8a + 8c Frau Epple

8c + 8d Herr Ulmer 8b + 8d Frau Keller

Klasse 9

Klasse 10

gez. Überle

siehe Pläne der Neigungsgruppen

siehe Pläne der Neigungsgruppen

Jungen Mädchen

Jungen

Jungen Mädchen

Mädchen

Einteilung der Sportgruppen 2017/2018


